

UCHWAŁA
Rady Wydziału Matematyki i Informatyki
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
z dnia 28.09.2018 r.
o nadaniu dr Monice Pilśniak
stopnia doktora habilitowanego
w dziedzinie nauk matematycznych w dyscyplinie matematyka

Rada Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania habilitacyjnego, w tym z trzema recenzjami oraz protokołem posiedzenia komisji habilitacyjnej i podjętą przez nią uchwałą z dnia 26 czerwca 2018 r., postanawia **nadać dr Monice Pilśniak stopień doktora habilitowanego nauk matematycznych w zakresie matematyki.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Dwie recenzje zawierają pozytywną ocenę dorobku naukowego i osiągnięcia naukowego stanowiącego podstawę wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego, w konkluzjach popierają ten wniosek. Stwierdzono, że: osiągnięcie naukowe i pozostały dorobek stanowią ważny wkład w rozwój tej części matematyki, która jest przedmiotem specjalizacji Kandydatki; dokonania pokazują wystarczającą aktywność naukową; ponad 60% publikacji ukazało się w czasopiśmie wyższej rangi.

W trzeciej opinii, zakończonej negatywną konkluzją, wśród pozytywów dorobku wymieniono dobrą znajomość obszaru, w którym Kandydatka podjęła badania, należytą orientację w literaturze oraz znajomość i umiejętność stosowania odpowiednich technik oraz metod dowodowych. Nieudzielenie poparcia wnioskowi o nadanie stopnia doktora habilitowanego wynikało z braku przekonania opiniodawcy co do samodzielności Kandydatki w formułowaniu i realizowaniu istotnych zadań badawczych oraz dojrzałości do dokonywania oceny prac innych osób. Argumentami uzasadniającymi powyższe stanowisko była mała liczba artykułów samodzielnych, a także fakt nierealizowania przez Kandydatkę projektów badawczych w charakterze kierownika. Jednakże w wyniku dyskusji przeprowadzonej na posiedzeniu komisji habilitacyjnej autor negatywnej recenzji zrewidował swoje stanowisko (powody, dla których tak postąpił, wyszczególniono w uzasadnieniu uchwały komisji).

Ostatecznie, w głosowaniu jawnym, członkowie komisji habilitacyjnej jednomyślnie zdecydowali o wystąpieniu do Rady Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z wnioskiem o nadanie dr Monice Pilśniak stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk matematycznych w dyscyplinie matematyka.

DZIEKAN
Wydziału Matematyki i Informatyki

prof. dr hab. Jerzy Kaczorowski